МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

49 ли&хлл  № №сщ

г. Луганск

О внесении изменений в Стоимость платных услуг
предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический университет»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1 и подпунктом 15 пункта 5.5
Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной
Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской
Народной Республики от 07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении
Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной
Республики» (с внесенными изменениями), на основании письма-ходатайства
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» от 12 января 2018 года № 42-016/69, согласно
калькуляции, экономического и правового обоснования установленной стоимости
платных услуг, предоставленных Государственным образовательным
учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной
Республики «Донбасский государственный технический университет»,
протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости
платных услуг, предоставляемых образовательными организациями (учреждениями)
Луганской Народной Республики, находящихся в ведении Министерства
образования и науки Луганской Народной Республики от 19 января 2018 года № 1,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Стоимость платных услуг предоставляемых Государственным
образовательным учреждением высшего профессионального образования Луганской
Народной Республики «Донбасский государственI\ыи ФфхнШеский университет»,
утвержденную приказом Министерства образования и науки Луганской Народной
Республики от 22 декабря 2017 года № 926 следующие изменения:

дополнить после пункта 9 подпункта 9.3 пунктом 10 подпунктами 10.1-10.22
согласно приложению, к настоящему приказу.

ШцШлЖйОТЩ)Ш х 'ЩкуММЛШ А  &

2

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский
государственный технический университет» разместить информацию о
стоимости платных услуг предоставляемых образовательным учреждением в
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления клиентов в
соответствии с действующим законодательством Луганской Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнение настоящего приказа возложить
на руководителя Г осударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский
государственный технический университет».

У

/
/

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Луганской Народной
Республики
т ж т  <<̂ >> 0/  2 0 ^  года

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики № 54 от
02 февраля 2016 года «Об утверждении Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их
стоимость.

№
пункта Наименование услуг

Стоимость
платной
услуги,
рублей

1 2 3
10 П у н к т  1.3.1 П р о в ед ен и е сп ец и а л ь н ы х  к ур сов , сем и н а р о в ,

т р ен и н го в , ста ж и р о в о к , п ов ы ш ен и е п р о ф есси о н а л ь н о й
к о м п етен тн о сти  в д р у го й  ф ор м е, не тр еб у ю щ и х  п о л у ч ен и я
со о тв етств у ю щ ей  л и ц ен зи и

10.1 Учебная программа специального обучения по «Правилам
безопасности при обращении со взрывчатыми материалами
промышленного назначения» (НПАОТ 0.00-1.66-13)

591,51

10.2 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства и безопасной эксплуатации сосудов, работающих под
давлением» (НПАОТ 0.00-1.59-87)

591,51

10.3 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов»
(НПАОТ 0.00-1.01-07)

591,51

10.4 Учебная программа специального обучения по «Правилам охраны'
труда при выполнении работ на высоте» (НПАОТ 0.00-1.15-07)

591,51

10.5 Учебная программа специального обучения по «Правилам выбора
и применения средств индивидуальной защиты органов дыхания»
(НПАОТ 0.00-1.04-07)

591,51

10.6 Программа обучения персонала, связанного с производством
взрывных работ и обращением со взрывчатыми материалами
(взрывник (мастер-взрывник))

5432,09

10.7 Программа обучения персонала, связанного с производством
взрывных работ и обращением со взрывчатыми материалами
(заведующий складом взрывчатых материалов, раздатчик
взрывных материалов)

4504,66

Л
1 2 3

10.8 Программа обучения персонала, связанного с производством
взрывных работ и обращением со взрывчатыми материалами
(рабочий по обслуживанию пунктов механизированной подготовки
взрывчатых веществ и стационарных пунктов изготовления
взрывчатых веществ, лаборант склада взрывчатых материалов)

4637,15

10.9 Программа повышения квалификации преподавателей
образовательных учреждений высшего и среднего
профессионального образования

496,20

10.10 Программа повышения квалификации «Экономика: «1С:
БУХГАЛТЕРИЯ 8» 1243,96

10.11 Программа повышения квалификации «Экономика:
«БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ» 2353,85

10.12 Программа повышения квалификации «Экономика:
«БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА 1С: БУХГАЛТЕРИЯ»

3196,97

10.13 Программа профессиональной переподготовки «ЭКОНОМИКА
ПРЕДПРИЯТИЯ» 11689,38

10.14 Программа профессиональной переподготовки «ФИНАНСЫ И
КРЕДИТ»

11689,38

10.15 Программа профессиональной переподготовки «УЧЕТ И АУДИТ» 11689,38
10.16 Программа профессиональной переподготовки «МЕНЕДЖМЕНТ

ОРГАНИЗАЦИИ И АДМИНИСТРИРОВАНИЕ»
11689,38

10.17 Программа профессиональной переподготовки «МЕНЕДЖМЕНТ
ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 11689,38

10.18 Программа профессиональной переподготовки «РАЗРАБОТКА
МЕСТОРОЖДЕНИЙ И ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ»

13931,68

10.19 Программа профессиональной переподготовки «ШАХТНОЕ И
ПОДЗЕМНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»

13931,68

10.20 Программа профессиональной переподготовки «ГОРНЫЕ
МАШИНЫ И КОМПЛЕКСЫ»

13931,68

10.21 Программа профессиональной переподготовки «ПРОМЫШЛЕННОЕ
И ГРАЖДАНСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»

13931,68

10.22 Программа профессиональной переподготовки «МЕТАЛЛУРГИЯ
ЧЕРНЫХ МЕТАЛЛОВ»

13931,68

А. М. Зинченко

О.П.Редникина